恵那市役所報道発表資料   令和６年１月 26 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

アジアの個人旅行客をターゲットにした道の駅周遊旅行商品と

オリジナル寒天スイーツの販売開始について

本市へのさらなるインバウンド誘客を図るため、レンタカーの利用が多いア

ジア（特に香港や台湾）の個人旅行客をターゲットに、中部国際空港（セントレ

ア）発着で市内の３つの道の駅を周遊する旅行商品を造成しました。

併せて、新しい誘客コンテンツとして、３つの道の駅と連携し、生産量日本一

を誇る恵那の特産品「細寒天」をベースに、地域の特徴的な食・観光資源をトッ

ピングしたヘルシースイーツの開発を行いました。

この度、下記の通り旅行商品、オリジナル寒天スイーツの販売を開始しますの

で、広く周知くださいますようお願いします。

記

１．販売内容

（１）旅行商品

恵那の特産品「寒天」を楽しむスイーツパスポート付き中部国際空港から岐

阜県恵那市の道の駅をレンタカー（48時間）で巡るプラン（２万円／人～、

スイーツ代 600円×３駅、保険料込み）

（２）オリジナル寒天スイーツ（税込各600円）

  ①ヘルシー「からふるジュレ寒天ぱふぇ」（道の駅おばあちゃん市・山岡）

 （特徴）ミント、マンゴー、いちご、プレーンのカラフルなクラッシュ寒天

の上にソフトクリーム、寒天菓子「琥珀糖」と駅のシンボルである水

車の焼き菓子をトッピング。混ぜてストローで飲むのもお薦めです。

②４種の蕎麦と寒天のパフェ「サラチェーノ」（道の駅そばの郷 らっせいみ

さと）

 （特徴）蕎麦風味の寒天の上にソフトクリームと蕎麦の揚げ菓子をトッピン

グした蕎麦推しスイーツ。豊かな蕎麦の風味とコリコリ、ぷるぷると

した食感が楽しめます。

所 管 商工観光部観光交流課

担 当 大島 聡 問い合わせ
0573-26-2111

（内線387）

   恵那市役所報道発表資料   令和６年１月 26 日
市公式キャラクター

『エーナ』

③上矢作寒天パフェ「福寿パフェ」（道の駅上矢作ラ・フォーレ福寿の里）

 （特徴）寒天、ヨーグルトジェラートなど６つの材料を使用した豪華スイー

ツ。名産のトマトの酸味と甘みとの調和が楽しめます。

２．販売開始日

（１）旅行商品

  訪日外国人旅行者向けアクティビティ予約サイト「WAmazing Play」

(https://jp.wamazing.com/activity)で、令和６年３月21日（木曜日）旅行

分から販売開始。

（２）オリジナル寒天スイーツ

各道の駅で、令和６年３月 21日（木曜日）から販売開始。

３．財源

 観光庁補助事業

 インバウンドの地方誘客や消費拡大に向けた観光コンテンツ造成支援事業

 補助金額5,000千円、一般財源1,000千円

４．実施主体

道の駅恵那３駅連携会議（事務局：恵那市観光交流課）

https://jp.wamazing.com/activity

ヘルシー 上矢作寒天パフェ
「福寿パフェ」

クリスタルのように透明でカラフルな寒天
菓子「琥珀糖」をトッピングしたスイーツ。
ソフトクリームの下にもミント・マンゴー・
いちご・プレーンの寒天を使用しました。
丸い焼菓子は、駅のシンボルである「水車」
をイメージしました。

岐阜県恵那市山岡町
田代1565-169
0573-59-0051
9:00～17:00
  3～10月の土日祝は
  18：00まで営業
年末年始（12/29-1/1）
2月第2火・水・木曜日

住所

TEL

営業時間

定休日

名産のトマトを使用した「福寿パフェ」
は、寒天・ジェル・ドライベジタブル・パウ
ダーに加え、ヨーグルトジェラートなど6
つの材料を使用した豪華なスイーツ。ト
マトの酸味と甘みが調和したフレッシュ
なパフェです。

岐阜県恵那市上矢作町
3566-1
0573-48-3366
9：00～17:00
火曜日（12月～３月末のみ）

住所

TEL

営業時間

定休日

道の駅 上矢作ラ・フォーレ 福寿の里

名産の蕎麦を活かし、バニラソフトに蕎
麦風味の寒天と蕎麦の揚げ菓子のトッピ
ングを施した「蕎麦推し」スイーツ。２本の
スティックも、香り豊かな揚げ蕎麦菓子
を使用しています。

岐阜県恵那市三郷町
佐々良木1461-1
0573-28-3310

住所

TEL

営業時間

定休日

道の駅 そばの郷 らっせぃみさと道の駅 おばあちゃん市・山岡

MAPは
こちら

MAPは
こちら

MAPは
こちら

「からふるジュレ寒天ぱふぇ」

４種の蕎麦と
寒天のパフェ
「サラチェーノ」

600円
（税込）

販売価格

600円
（税込）

販売価格

新発売

2024年
3月21日（木）

600円
（税込）

販売価格

Ne
w

New
New

 寒天
ヘルシースイーツ誕生！

道の駅恵那で生まれた

恵那市内３箇所の「道の駅」で、特産の「細寒天」を活かした

オリジナル寒天スイーツが誕生しました！

ぜひお試しください。

【4-11月】

【12-3月】

平    日 9：00～17：00
土日祝 9：00～17：30
平    日 9：00～16：30
土日祝 9：00～17：00

月曜日（祝祭日の場合は翌日）

※パフェの画像はイメージです。実際とは異なる場合があります。　※QRコードは全てGoogleマップTMへリンク（QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。）

道の駅恵那 3駅連携会議 （事務局 : 恵那市観光交流課　TEL 0573-26-2111　FAX 0573-26-2861）

ヘルシー